
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  61   del  06/06/2016

OGGETTO: Progetto 'Feelgood summer camp 2016' - atto di indirizzo

L’anno 2016 il giorno 6 del mese di GIUGNO alle ore 11:15, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco  Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione
avente per oggetto “Progetto 'Feelgood summer camp 2016' - atto di indirizzo”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to LUPO Roberta

Parere Favorevole di regolarità contabile ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Cataldo LOLLI

Delibera di G.C. N° 61 del 06/06/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

 che in conformità a quanto disposto dalla L. R del 10 Luglio 2006 n. 19 recante "Disciplina del Sistema Integrato dei
Servizi Sociali per la dignità ed il benessere delle donne e degli uomini in Puglia", questa Amministrazione Comunale
intende porre in essere iniziative volte a prevenire disagi giovanili quali abbandono scolastico, delinquenza minorile,
solitudine sociale,  incapacità  genitoriali,  segnalazioni agli  organi di  competenza ed a supportare le responsabilità
genitoriali in un contesto socio- culturale e storico in cui I servizi essenziali alla persona risultano comunque carenti
rispetto alle necessità ed alle emergenze;

 che l'adolescenza è considerata una età a rischio per devianza sociale, tossicodipendenza e fenomeni di disagio, e
perciò è intento di questa Ammnistrazione Comunale implemetare progetti ed attività per I minori che sviluppino le
dinamiche relazionali, interpersonali e di gruppo tra I loro pari e il mondo degli adulti;

 che già quest' Amministrazione ha deliberato positivimanente per  altre attività in tal senso quale il “Centro Estivo
Donake' 2016” in seno al Protocollo d'Intesa con la Scuola, la Parrocchia e le Associazioni di volontariato;

 che con nota ns. Prot. n. 4191 del 03.05.2016  la ASD Feelgood di Cellino San Marco ha proposto a questo ente
diversi progetti realizzabili nel periodo estivo in corso destinati ai bambini nelle diverse fasce di età, con le seguenti
finalità

✔      - animare un periodo in cui I fanciulli  e ragazzi hanno terminato la scuola e sono proiettati nel tempo delle
vacanze;

✔     - fornire un servizio alle loro famiglie, soprattutto a quelle con minori possibilità di seguire I figli per motivi di
impegni di lavoro;

 che molte sono le richieste da parte della cittadinanza a questa Amministrazione per il servizio di cui trattasi che già si
attivato negli anni precedenti;

Vista la proposta  aquisita al protocollo generale dell'ente  così come di seguito riepilogata:     

– Progetto: “Feelgood Summer Camp 2016” ;
– Durata del Progetto: due settimane dal 20 giugno al 2 luglio per n. 4 ore gg dal lunedì al sabato dalle ore 8.30 alle

12.30. Si precisa che comunque è necessario formare un gruppo;
– Beneficiari: n.  minimo di 20 persone massimo 30 minori residenti sul territorio di San Donaci,  di età compresa fra

gli 11 ed i 14 anni. E' volonta di questa Amministrazione Comunale,   qualora perverranno istanze per minori con età
diversa da quella indicata demandare all 'ufficio preposto di valutare la possibilità di inserimento in considerazione di
eventuali posti liberi nel numero indicato come massimo beneficiari.

– Attività previste: sport, musica, artistico, multimediale , teatro.
– Trasporto:  garantito con I pulmini di  proprietà comunale con gli  autisti   del servizio trasporto scolastico  già in

possesso sicuro dei requisiti necessari alla guida ai quali sarà devoluto un compenso spese;
– Costi del progetto per l'Amministrazione sarà solo quello relativo alle spese del trasporto con un individuazione di

spesa pari ad un massimo di 500,00; costo a carico dell'utente pari 45,00€ pro capite
                                        
Ritenuto di poter aderire alla proposta sopra descritta;
Visto l'art. 48 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisiti  il parere favorevole reso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnico e
contabile della proposta di deliberazione;

Con voti unanimi ad unanimità espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di prendere atto, accettare e recepire la premessa relativa quale parte integrante e sostanziale nonchè motivazione
del dispositivo del presente atto;

2. Di  aderire alla  proposta  progettuale,  formulata  dalla  società  A.S.D.  FEELGOOD  –  per  l'organizzazione  di  un
Campus Estivo denominato "FEELGOOD Summer 2016 ",  così come in narrativa riepilogata;

Delibera di G.C. N° 61 del 06/06/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

3. Di formalizzare, a carico del responsabile del terzo settore Dott.ssa Lupo Roberta, il sottoriportato atto di indirizzo
amministrativo con obiettivo di gestione:
Oggetto  generale : organizzazione in loco di un campus estivo denominato “Feelgood” come da progetto approvato 

nel punto n. 2 del dispositivo del presente atto, che precede;
Oggetto specifico :
- predisposizione  di una bozza d'istanza di partecipazione; 
- pubblicizzazione adeguata a mezzo di manifesti affissi nel paese e pubblicità sul sito comunale;      
 Modalità particolari: 
- dare adeguata pubblicizzazione all'iniziativa, veicolandola attraverso manifesti affissi nel paese e pubblicità sul sito
comunale; 
- approvare il manifesto e l'istanza di partecipazione;

4. Di dare  atto  che qualora  il  numero  delle  domande di  partecipazione  al  campus dovessero  risultare  superiori  al
numero di posti disponibili, le domande saranno utilmente collocate in graduatoria in base al numero di arrivo al
protocollo generale dell'ente;

5. Di valutare le istanze che eventualmente perverranno  con età diversa da quella indicata nel bando con  la possibilità
di inserimento, in considerazione di eventuali posti liberi nel numero indicato come massimo beneficiari;

6. Di costituire i gruppi così come indicato sopra;
7. Di fornire al servizio il mezzo di trasperto con annesso servizio di autista utilizzando prestazione della cooperativa

“Omnia Service” a titolo aggiuntivo al Contratto di Trasporto scolastico” in corso, e riconoscendo alla stessa un
corrispettivo adeguato per il servizio di autista;

8. Di dare atto che la somma massima complessiva del progetto a carico di questo Comune è di €500,00  per il servizio
di trasporto;

9. Di dare atto che i minori parteciperanno a detto campus con un contributo di Euro 45,00 cadauno a fronte del costo
totale pro- capite, per tutto il periodo del progetto e che provvederanno a versarli direttamente a mezzo di c/c postale
alla tesoreria del Comune di San Donaci, essendo un servizio a domanda individuale;

10. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Roberta Lupo

Stante l'urgenza di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, 
con separata votazione favorevole all'unanimità

DELIBERA

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di legge

Delibera di G.C. N° 61 del 06/06/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO

f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale

f.to Avv. Fabio MARRA

N.578 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio on line del sito comunale il giorno 09/06/2016 per rimanervi per 
quindici giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 09/06/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 09/06/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,09/06/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 61 del 06/06/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

